Проект
[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т  П О  К У Л Ь Т У Р Е
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________
П Р И К А З

  от «___» _________2014  г.

  № ____________
Об утверждении формы соглашения, заключаемого с победителем конкурсного отбора для предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области некоммерческим организациям, обеспечивающим реализацию мероприятий по развитию туристского потенциала и повышению конкурентоспособности туристского рынка Ленинградской области

и утверждении форм отчетов некоммерческой организации получателем субсидии на реализацию мероприятий по развитию туристского потенциала и повышению конкурентоспособности туристского рынка Ленинградской области
В соответствии с частью 8 подпрограммы 7 программы "Стимулирование экономической активности Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 N 394, в целях государственной поддержки некоммерческих организаций Ленинградской области, принимающих участие в развитии туристского потенциала и повышении конкурентоспособности туристского рынка Ленинградской области

приказываю:

1. Утвердить форму соглашения с некоммерческой организацией получателем субсидии о предоставлении субсидии на реализацию мероприятий по развитию туристского потенциала и повышению конкурентоспособности туристского рынка Ленинградской области (далее – Соглашение) (Приложение 1).

2. Утвердить форму отчета некоммерческой организации получателем субсидии о расходовании денежных средств в соответствии с заключенным Соглашением (Приложение 2).

3. Утвердить форму информационно-аналитического отчета некоммерческой организации получателя субсидии по реализации проекта в соответствии с заключенным Соглашением (Приложение 3).
4. Утвердить форму акта сдачи-приемки работ по реализации проекта в рамках заключенного соглашения (Приложение 4).
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета – начальника департамента по туризму комитета по культуре Ленинградской области Устинову Е.В.
Председатель комитета

Н.Г. Кононенко
	Утверждено

	приказом комитета

	по культуре

	Ленинградской области

	от «___» ______ 2014 года № ___

	(приложение 1)

ФОРМА СОГЛАШЕНИЯ
СОГЛАШЕНИЕ № ___

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА
______________________________________________________________
(наименование проекта)

" ___ " ___________20____ г.

Комитет культуре Ленинградской области, именуемый далее «Комитет», в лице председателя Комитета Кононенко Натальи Геннадьевны, действующего на основании Положения о Комитете, утверждённого Постановлением Правительства Ленинградской области от 13.02.2008 N 20, с одной стороны, и получатель субсидии -
 _____________________________________________________________________________,
(полное наименование некоммерческой организации)

именуемая далее «Организация», в лице ________________________________________________,

(должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании ____________________________________________________________

 (наименование уполномочивающего документа, свидетельство о регистрации)

_____________________________________________________________________________, с другой стороны, заключили Соглашение о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Комитет предоставляет Организации денежные средства областного бюджета Ленинградской области (далее «Средства») на безвозмездной и безвозвратной основе с целью реализации Организацией проекта _________________________ (далее «Проект»), в размере – _________________ руб. (________________________________ рублей) 00 коп. в форме субсидии.

1.2. Стоимость реализации Проекта определена в соответствии со сметой, согласованной Сторонами (Приложение 1 настоящего Соглашения).
1.3. Основанием для заключения настоящего Соглашения являются:

Долгосрочная Подпрограмма 7. "Развитие внутреннего и въездного туризма в Ленинградской области" программы "Стимулирование экономической активности Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 N 394.

Приказ комитета по культуре Ленинградской области от ____________ 2014 года № ___ «Об утверждении порядка проведения конкурсного отбора для предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области некоммерческим организациям, обеспечивающим реализацию мероприятий по развитию туристского потенциала и повышении конкурентоспособности туристского рынка Ленинградской области и Положения о комиссии по отбору некоммерческих организаций для предоставления субсидий».

1.4. В соответствии с настоящим Соглашением средства, указанные в пункте 1.1. настоящего Соглашения, предоставляются на реализацию Проекта в соответствии со сметой (Приложение 1 настоящего Соглашения). Предоставляемая субсидия имеет строго целевое назначение и не может быть использована в целях, не предусмотренных пунктом 1.1. настоящего Соглашения.

1.5. Организация принимает на себя обязательства использовать указанные средства в соответствии с пунктами 1.1. и 1.2. настоящего Соглашения.

2. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ
2.1. Субсидия предоставляется Комитетом из средств областного бюджета на 20____ год по условиям настоящего Соглашения и составляет _______________________ руб. (__________________________ рублей) 00 коп.

2.2. Основанием для перечисления Средств с лицевого счета Комитета на расчетный счет Организации является настоящее Соглашение.

2.3 Перечисление Средств на расчетный счет Организации осуществляется авансовым платежом в размере 100% от общей стоимости Проекта в течение 5 (пяти) дней со дня подписания настоящего Соглашения Сторонами.

3. СРОК РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА
3.1. Срок реализации Проекта: с __________ по ___________ 20_____ года.

4. ОБЯЗАННОСТИ ОРГАНИЗАЦИИ
4.1. Организация обязуется:

4.1.1. В течение десяти дней по окончанию срока реализации Проекта представить Комитету информационно-аналитический отчет в соответствии с Приложением 3.

4.1.2. Использовать Средства, предоставленные в рамках настоящего Соглашения, строго на цели, указанные Проекте в соответствии со сметой, согласованной Сторонами (Приложение 1).

4.1.3. Представлять документы, отчеты и акты в рамках реализации Проекта в соответствии с п.7 настоящего Соглашения.

4.1.4. Предоставить возможность Комитету и органу государственного финансового контроля осуществлять непосредственный и документальный контроль использования средств субсидий.

4.1.5. В течение трех дней с момента принятия решения о реорганизации либо ликвидации Организации уведомить Комитет о принятом решении.

4.1.6. Не образовывать задолженность по выплате заработной плате работникам и выплачивать работникам зарплату не ниже размера, установленного региональным соглашением о минимальной заработной плате в Ленинградской области.

5. ПРАВА СТОРОН
5.1. Комитет:

5.1.1. Имеет право отказать Организации в предоставлении субсидии или уменьшить размер предоставляемой субсидии в случае уменьшения в установленном порядке (недостаточности) лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов областного бюджета Ленинградской области, предусмотренных комитету по КБК (код бюджетной классификации), а так же в случае ненадлежащего выполнения Организацией обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.

5.1.2. Вправе досрочно в одностороннем порядке расторгнуть настоящее Соглашение в случае:

реорганизации либо ликвидации в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

нарушения (ненадлежащего исполнения) Организацией законодательства Российской Федерации целей и условий предоставления субсидий, установленных нормативными правовыми актами Ленинградской области.

5.1.3. Вправе совместно с органами, наделенными полномочиями по обеспечению государственного финансового контроля, осуществлять контроль целевого использования предоставленных бюджетных средств.

5.2. Организация:

5.2.1. Имеет право на получение субсидии за счет средств областного бюджета Ленинградской области в 20____ году при выполнении целей и условий ее предоставления, определенным соответствующим порядком и настоящим Соглашения.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Организация несет ответственность за нецелевое использование средств областного бюджета, полученных в рамках настоящего Соглашения, полноту, своевременность и достоверность предоставляемых сведений и документов в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ленинградской области.

6.2. В случае установления по итогам проверок, проведенных Комитетом, а также уполномоченными органами государственного финансового контроля факта нарушений целей и условий предоставления субсидий, определенных соответствующим порядком предоставления субсидий и настоящим Соглашением, Организация возвращает в установленном порядке в областной бюджет Ленинградской области, предоставленные средства.

6.3. В случае установления по итогам проверок, проведенных комитетом и органом государственного финансового контроля, факта нарушений условий, целей и порядка предоставления субсидии возврат средств в областной бюджет Ленинградской области производится в добровольном порядке в месячный срок со дня выявления указанных нарушений. Если по истечении указанного срока получатель субсидии отказывается добровольно возвращать субсидию, взыскание денежных средств осуществляется в судебном порядке.

7. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА
7.1. Комитет производит финансовый контроль использования средств субсидии и вправе требовать в любое время письменного финансового отчета о ходе реализации Проекта.

7.2. По окончании срока реализации Проекта Организация, в течение десяти дней, предоставляет в Комитет отчет о расходовании денежных средств согласно Приложению №2, информационно-аналитический отчет согласно Приложению №3.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
8.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «____» ____________ 20_____ года.

8.2. В случае нарушения Организацией обязательств по настоящему Соглашению, Соглашение подлежит досрочному расторжению.

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. В случае изменения места нахождения или банковских реквизитов стороны обязуются сообщить об этом друг другу в течение пяти рабочих дней.

9.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	КОМИТЕТ

Председатель комитета_______________

Н.Г. Кононенко
«____» __________ 20____ года

М.П.

	ОРГАНИЗАЦИЯ

Адрес места нахождения:

__________________________________________________________________

ИНН_________________

КПП _________________

Р/ счет __________________________

К/счет __________________________

БИК _________________

ОГРН ________________

ОКПО _______________

Руководитель_____________________

«____» __________ 20_____ года

М.П.

Приложение 1

К соглашению о предоставлении субсидий из областного бюджета

Ленинградской области для реализации проекта №______ от «__»_________ 20____г.

Планируемая смета проекта
	№

п/п
	Наименование статьи

	Количество единиц

(с указанием названия единицы -

напр.,  чел.,

мес., шт.  и т.п.)
	Стоимость единицы

 (руб.)
	Запрашиваемая сумма (руб.)

	Софинансирование

(если имеется)

	Общая стоимость проекта

(руб.)

	Собственные  финансовые средства для реализации проекта

(руб.)
	Привлеченные  финансовые средства для реализации проекта

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

	2.

	КОМИТЕТ

Председатель комитета_______________

Н.Г. Кононенко

«____» __________ 20___ года

М.П.

	ОРГАНИЗАЦИЯ

Адрес места нахождения:

__________________________________________________________________

ИНН_________________

КПП _________________

Р/ счет __________________________

К/счет __________________________

БИК _________________

ОГРН ________________

ОКПО _______________

Руководитель_____________________

«____» __________ 20___ года

М.П.

	Утверждено

	приказом комитета

	по культуре

	Ленинградской области

	от «___» ______ 2014 года № ___

	(приложение 2)

ФОРМА
отчета некоммерческой организации получателя субсидии

о расходовании денежных средств

в соответствии с заключенным Соглашением
ОТЧЕТ

О РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ ПО СОГЛАШЕНИЮ
№______ от «___»___________ 20___ года за период с ________ по _________ г.

	№ п/п
	Вид расходов

(По утвержденной смете расходов)
	План

(сумма в руб. по смете)
	Факт

(сумма в руб. по факту)

	1

	2

	3

	4

	ИТОГО:

 «____»______________ 20___ года

Руководитель организации

(подпись)

Главный бухгалтер организации

(подпись)

Копии первичных документов предоставляются Организацией Комитету по запросу в течение 20 дней
	Утверждено

	приказом комитета

	по культуре

	Ленинградской области

	от «___» ______ 2014 года № ___

	(приложение 3)

ФОРМА

информационно-аналитического отчета некоммерческой организации получателя субсидии по реализации проекта в соответствии с заключенным Соглашением
ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ
ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА
_______________________________________

(наименование проекта)

1. Наименование организации.

2. Наименование проекта.

3. Описание проекта

4. Сроки проведения.

5. Место проведения.

6. Результат работы
7. Фотографии.

8. Номер соглашения.

9. Сумма соглашения.

10. Сумма освоенных средств по соглашению.

*К отчету прилагается электронная версия отчета.

	Утверждено

	приказом комитета

	по культуре

	Ленинградской области

	от «___» ______ 2014 года № ___

	(приложение 4)

ФОРМА
акта сдачи - приемки работ по реализации проекта
в рамках заключенного соглашения
АКТ

СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА
_______________________________________

(наименование проекта)

в рамках Соглашения № ____ от «___» _________ 20____ г.

" ___ " ___________20____ г.

Комитет культуре Ленинградской области, именуемый далее «Комитет», в лице председателя Комитета Кононенко Натальи Геннадьевны, действующего на основании Положения о комитете, утверждённого Постановлением Правительства Ленинградской области от 13.02.2008 N 20,с одной стороны, и получатель субсидии -
 ____________________________________________________________________________________,

(полное наименование некоммерческой организации)

именуемая далее «Организация», в лице ________________________________________________,

(должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании ____________________________________________________________

 (наименование уполномочивающего документа, свидетельство о регистрации)

___________________________________________________________________________________, с другой стороны, составили акт о нижеследующем:
1. Согласно Соглашению № ___ от « ___ » ________ 20____ г. «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ленинградской области для реализации проекта» Организацией выполнена работа по реализации проекта _____________________________ на сумму __________________ рублей 00 копеек.
2. Обязательства по соглашению выполнены полностью, стороны претензий друг к другу не имеют.

КОМИТЕТ

Председатель комитета Н.Г. Кононенко

________________

М.П.

ОРГАНИЗАЦИЯ

Руководитель

________________

М.П.